
Sasko: AfD získala svého prvního starostu v
rámci celého Německa
- CZ24 News | 19. prosince 2023

NĚMECKO: Tak jak AfD s každým měsícem destruktivní vlády „semaforu“ roste, získává
stále více politiků této strany posty, o kterých by se jim mohlo ještě tak před 2 lety jen zdát.

Právě tehdy se AfD dostala do německého Bundestagu s asi 10%, přičemž během dvou let
katastrofální vlády tří levicových stran její preference narostly více než dvojnásobně.

V zemích bývalé NDR pak AfD ve všech průzkumech jasně vede, což se začalo ukazovat i na
výsledcích politiků této strany na komunální či zemské úrovni.

Nyní se straně podařilo získat svého prvního starostu v historii existence AfD – a lze předpokládat, že
rozhodně ne posledního.

Tim Lochner vyhrál volby starosty Pirny. Tesařský mistr je tak prvním politikem AfD v Německu,
který takový úřad zastává. V rozhodujícím kole hlasování získal podle oficiálních konečných
výsledků 38,5 procenta hlasů. Už v prvním kole hlasování měl jasný náskok.

Kandidátka CDU Kathrin Dollingerová-Knuthová, která se umístila na třetím místě v prvním kole
voleb, a kterou podpořily SPD, Zelení a Levicová strana, získala 31,4 procenta.

Pro kandidáta Svobodných voličů Ralfa Thieleho, který v prvním kole voleb obsadil druhé místo se
ztrátou deseti procentních bodů na Lochnera, hlasovalo v neděli 30,1 procenta obyvatel Pirny.

Pirna, která se nachází jižně od Drážďan, má 40 000 obyvatel a je největším městem Saského
Švýcarska. Volební účast byla 53,8 procenta, což je o 3,4 procentního bodu více než před třemi
týdny.

 

ZDROJ

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

https://cz24.news/sasko-afd-ziskala-sveho-prvniho-starostu-v-ramci-celeho-nemecka/
https://cz24.news/sasko-afd-ziskala-sveho-prvniho-starostu-v-ramci-celeho-nemecka/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/pirna-waehlt-ersten-afd-oberbuergermeister-in-deutschland/
https://wahlen.regioit.de/4/bm2023pirna/146285229/praesentation/index.html
https://wahlen.regioit.de/4/bm2023pirna/146285229/praesentation/index.html
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/afd-kandidat-bei-oberbuergermeisterwahl-in-pirna-klar-vorn/
https://jungefreiheit.de/politik/deutschland/2023/pirna-waehlt-ersten-afd-oberbuergermeister-in-deutschland/

